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POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL NARYSTĖS LIETUVOS CENTRINĖJE KREDITO UNIJOJE (Nr. TAP-17-2071) 

  

2017-12-20 Nr. NV-3303 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija 

 

Projekto tikslas: Įsigyti Lietuvos centrinės kredito unijos pajų (grąžintinai) ir taip užtikrinti saugią ir 
patikimą šios Centrinės kredito unijos veiklą nuo 2018 m. sausio 1 d.  

   
Dabartinė situacija:  Nuo 2018 m. sausio 1 d. centrinė kredito unija ir jai priklausančios kredito 

unijos konsoliduotai turės vykdyti teisės aktuose nustatytus nuosavų lėšų (kapitalo) reikalavimus.  
Nauju reguliavimu pakeistas kapitalą sudarančių priemonių apibrėžimas, skaičiuojant kapitalo 

pakankamumo rodiklius nuo 2018 m. sausio 1 d. nebebus įskaičiuojami pirmiau išleisti tvaraus kapitalo 

apibrėžimo neatitinkantys pajai. Atsižvelgiant į tai, rengiant reformą įgyvendinančius teisės aktus buvo 
numatytas 10 m. pereinamasis laikotarpis kredito unijoms sukaupti tvarų kapitalą. Tačiau centrinė kredito 

unija remiantis konsoliduota būkle teisės aktuose nustatytus nuosavų lėšų (kapitalo) reikalavimus 

turės vykdyti jau nuo 2018 m. sausio 1 d. 

Lietuvos bankas, atlikęs testavimą nepalankiausiomis sąlygomis nustatė, kad Lietuvos centrinė kredito 

unija 2018 m. sausio 1 d. tenkins minimalius reguliacinius reikalavimus, tačiau jos saugiai ir patikimai 

veiklai užtikrinti nepalankių sukrėtimų atveju reikalingas 8,88 mln. eurų papildomas kapitalas. 

 
Projekto esmė: 

Iš Finansų ministerijos administruojamos Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programos 

8 879 800 eurų – kaip pajinį įnašą perduoti Lietuvos centrinė kredito unijai kapitalui padidinti ir už jį 
įsigyti vieną pagrindinį 1 000 eurų vertės pajų ir 29 596 papildomus pajus, kurių kiekvieno vertė po 300 

eurų. 
Tokiu būdu būtų užtikrintas kredito unijų sektoriaus finansinis stabilumas ir finansinių paslaugų bei 

kredito prieinamumas regionuose, kuriuose yra susitelkę dauguma kredito unijų. Lietuvos bankas pažymi, 

kad jeigu prašoma suteikti finansinė parama nebūtų suteikta, vykstančios kredito unijų sektoriaus reformos 
tikslai būtų nepasiekti, t. y. būtų nesudarytos sąlygos tvariai kredito unijų sektoriaus raidai. 

 Lietuvos centrinė kredito unija planuoja, kad valstybės įsigytus pajus kredito unijos išpirks per 10 
metų.  

 

Derinimas: Nutarimo projektas suderintas su Lietuvos banku. 
Vadovaujantis valstybės pagalbos teikimo taisyklėmis valstybės pagalbą galima teikti tik gavus Europos 

Komisijos sprendimą – atitinkamas Europos Komisijos sprendimas dėl valstybės pagalbos priimtas 2017 m. 
gruodžio 18 d. 
 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Atsižvelgiant į tai, kad valstybės pagalba Lietuvos centrinei kredito unijai reikalinga iki šių metų pabaigos ir 

2017 metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžete tam numatytos lėšos - siūloma projektą svarstyti 
artimiausiame Vyriausybės posėdyje B dalyje. 
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